КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	30.06.2016
	с.Пировское
	                          № 9-58р

О рассмотрении протеста прокуратуры Пировского района от 27.06.2016 №7/3-05-2016 на решение Пировского районного Совета депутатов от 24.06.2013 №44-267р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Пировского района сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими Пировского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Пировского района от 27.06.2016 №7/3-05-2016 на решение Пировского районного Совета депутатов от 24.06.2013 №44-267р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Пировского района сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими Пировского района», руководствуясь Уставом Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Протест прокуратуры Пировского района удовлетворить, внести в решение Пировского районного Совета депутатов от 24.06.2013 №44-267р «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Пировского района сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими Пировского района» следующие изменения.

1) в пункте 1 Порядка слово «акций» исключить;

2) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.На официальном сайте Пировского района размещаются сведения и предоставляются для опубликования сведения об источниках расходов лиц, замещающих муниципальную должность и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, их супруг (супругов), представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;

3) пункт 2 дополнить подпунктами 2.1. и 2.2. следующего содержания:

 «2.1 Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средств, ценных бумаг предоставляются для опубликования в связи с письменными запросами средств массовой информации (далее – СМИ) в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на сайте.

Запрос СМИ должен содержать указание на цель опубликования запрашиваемых сведений и обязательство СМИ об опубликовании запрашиваемых сведений в полном объеме.

2.2. Специалист по кадрам:

-в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса СМИ сообщает о нем муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

-в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса СМИ обеспечивает предоставление для опубликования сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, по формам согласно, приложению к настоящему порядку.

В случае, если запрос СМИ поступил в отношении муниципального служащего, сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средств, ценных бумаг  которого за отчетный период были ранее предоставлены для опубликования в соответствии с настоящим порядком, указанные сведения не предоставляются, а заявителю сообщается, какому СМИ были ранее предоставлены эти сведения.».

2.Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».
	Председатель Пировского

районного Совета депутатов
	              И.о.главы Пировского района

	____________Г.И. Костыгина
	                 ____________А.Г.Гольм